平成３０年９月２０日

三宅義行会長の「パワハラ疑惑」に関するマスコミ報道について(報告)

 このたびは、本協会三宅義行会長（当時副会長）に関する一連のマスコミ報道につきま

して、関係者の皆様や本会会員に対し、多大なご迷惑とご心配をおかけしまして誠に申し

訳ございません。

この件につきましては、９月１１日よりマスコミ報道がされるようになり、三宅会長の

パワハラ疑惑記事が取り上げられました。一連の報道の中には事実とは異なる点や不正確

な部分もあります。これらの報道を踏まえて９月１２日（木）に本協会のコンプライアン

ス委員会、そして９月１５日（土）に理事会を開催し、今後の対応について協議いたしま

した。その過程で集約したことにつきまして、下記のとおりご報告させていただきます。

今後の対応につきましては、事実関係がはっきりしていない事が多いため、コンプライ

アンス委員会で早急に調査を実施いたします。コンプライアンス委員会の調査結果を踏ま

え、必要に応じ、第三者委員会の設置も検討いたします。以上がこれまでの経緯と今後の

方針です。

重ねてお詫び申し上げるとともに、以上のとおり報告させていただきます。

公益社団法人 日本ウエイトリフティング協会